
     

 

            ４月号 令和４年４月６日 

         校長  

 
 

桜の花も満開を迎え、色とりどりの花々が生き生きと、子どもたちの入学・進級を祝って

くれています。本日、新入生が元気に入学いたしました。福田小学校の学校教育目標は

「心・・・ちゃんと勉強しよう 自分のために 一人ひとりが福田小学校のほこり」です。 

子どもたちの幸せな未来の土台づくりができる学校にしてまいりたいと思います。学ぶ目

的は、幸せな人生をおくるためです。一人ひとりが、こつこつと勉強して、幸せになってほ

しいと思います。 

＜福田小学校経営方針におけるモットー＞ 

・すべての子どもは、生まれながらに尊厳 

・すべての子どもは、創造性のかたまり 

・すべての子どもは、生きるちからに満ちている 

・すべての子どもは、心をむすぶ世界市民 

 

このように子どもたちは、無限の可能性に満ちています。私たち教職員は、このことを

常に心の中にもち「信じぬく・ありのまま受け入れる・励まし続ける・どこまでも支える・心を

つなぐ」との関わりを続けてまいりたいと思います。「子どもが本来持つ学ぶ力や、のびゆく

力」をサポートし、「自ら学ぶ力・のびる力」を培い「学ぶ方法・自ら解決する道」を創造す

ることを主軸に教育活動に取り組んでまいりたいと思います。持続可能な社会へ、目標に

向かって努力を続ける大人の姿を示し、大きな意味で、教師自身が、子どもの最高の教

育環境となっていきたいと思います。この時代を子どもたちと共に生きる大人として、自身

の成長をめざして努力を重ねる日々でありたいと思います。 

願うことは、子どもたちの幸せです。心配なことや、ご不安なこと、疑問等ありましたら、

遠慮なく学校にご相談ください。共に協力しあって子どもたちの幸せな成長のために関わ

っていきたいと考えています。 教職員一同チーム福田でがんばってまいります。どうぞご

理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

最後になりますが、子どもたちは地域の方々にいつも見守られるなか、成長しているこ

とを感じ感謝しております。これからもどうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６日 (水) 着任式・始業式  

集団登校（～２２日まで） 

入学式 10：25 開式 

７日（木）通常３校時 （1 年ならし下校 12 日まで） 

８日（金）通常３校時  

 

１年 11 日(月)～15 日(金)3 校時 

18 日(月)・19 日(火)ならし給食 4 校時 

    20 日(水)～22 日(金)給食開始通常 4 校時 

    25 日(月)通常授業５校時 

     

２～６年 11 日(月)～15（金） 通常 5 校時授業 

 

２７日（水） 通常４校時 

２８日（金） 登校班集団下校(5 校時) 【全学年】 

※詳細は各学年の学年だよりをご覧ください。 

 

個別面談：５月６日（金）５月９日（月）５月１０日（火） 

  ５月１１日（水）５月１２日（木）予備日１３日（金） 

 

家庭環境調査票の記入について 

・地区名の（ ）にも、登校班の

班名や続柄も、記入するよう

にしてください。 

・個人情報の取り扱いには十分

配慮しております。なお、携帯

電話番号等が途中で変更した

場合は、速やかにご連絡くだ

さい。 

 

授業参観について 

 授業参観は、６月９日、１０日、 

１３日、１６日に予定しております。 

詳細は、後日、お便りにて配布いた

します。 

※感染状況によっては変更中止の

場合がありますので、ご承知おき

ください。 


